
 

 

 

CONSTANCIA DE SECRETARÍA  

A Despacho del Señor Juez el proceso ejecutivo, informándole que el término 

de traslado de la liquidación de crédito se encuentra vencido y la misma no fue 

objetada. 

 

Sírvase proveer. 

 
San José, Caldas 4 de abril de 2022. 

 

 
VANESSA SALAZAR URUEÑA 
Secretaria  

Juzgado Promiscuo Municipal 
San José – Caldas 

Cuatro (04) de abril de dos mil veintidós (2022) 

       

Auto Int.107 
 

Proceso: Ejecutivo 

  Demandante: Augusto Zapata Sánchez 

  Demandado: Barbara Rosa Villa Zapata 

Radicado: 1766540890012020-00073-00 

 

Vista la constancia secretarial que antecede dentro del proceso ejecutivo 

promovido por el señor AUGUSTO ZAPATA SANCHEZ, a través de apoderada 

judicial contra la señora BARBARA ROSA VILLA ZAPATA, procede el despacho 

a decidir lo que en derecho corresponda en relación a la liquidación de crédito 

allegada por la vocera judicial de la parte demandante. 

 

SE CONSIDERA 

 

El día 7 de septiembre de 2020, el señor AUGUSTO ZAPATA SÁNCHEZ, a 

través de apoderada judicial, presentó demanda ejecutiva contra la señora 

BARBARA ROSA VILLA ZAPATA, aportando como base de ejecución 3 títulos 

valores obrantes en el archivo 02 del expediente digital. 

 

Mediante auto interlocutorio No. 168 del 10 de septiembre de 2020, se libró 

mandamiento de pago ejecutivo en favor de la parte demandante y en contra 

de la demandada.  

 

La demandada fue notificada personalmente el día 5 de febrero del 2021 y 

dentro del término de traslado de la demanda, presentó excepciones de mérito, 

por lo que esta célula judicial convocó a la audiencia de que tratan los artículos 

372 y 373 del Código General del Proceso, mediante auto fechado del 06 de 
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mayo del 2021. 

 

A través de audiencia celebrada el día 23 de noviembre del 2021, previo 

rendición de la experticia pericial, este operador judicial declaró no probadas 

las excepciones de mérito propuestas y ordenó seguir adelante la ejecución tal 

y como lo dispuso el auto que libró mandamiento de pago, se condenó en 

costas y dispuso la presentación de la liquidación conforme a lo establecido en 

el artículo 446 del C.G.P. 

 

El día 18 de marzo de 2022, la mandataria judicial de la parte demandante 

allegó memorial con la liquidación del crédito, de la cual se corrió traslado por 

el término legal correspondiente. 

 

Luego de realizar las operaciones pertinentes, en contraste con el auto que libró 

mandamiento de pago y la liquidación allegada por la parte actora, el Despacho 

se percata de las siguientes anomalías: 

 

1. No fueron tenidos en cuenta los 18 depósitos judiciales constituidos a 

favor del presente proceso, por valor de 10.971.452. 

2. La liquidación del crédito de un millón de pesos ($1.000.000), se efectuó 

desde el 16 de abril del 2018 hasta el 16 de febrero del 2022, sin 

embargo, no se tuvieron en cuenta los intereses moratorios causados en 

el periodo correspondiente de marzo- abril de 2018. 

3.  Los intereses remuneratorios de la letra de tres millones de pesos 

($3.000.000), fueron liquidados desde el 25 de abril al 25 de mayo del 

2018, empero, conforme a lo ordenado en el auto que libró mandamiento 

de pago, los mismos se deben cancelar desde el 26 de marzo al 25 de 

mayo del 2018. 

4. Se varió el capital de la tercera letra de dos millones quinientos mil pesos 

($2.500.000), a dos millones de pesos ($2.000.000). 

5. Los porcentajes de los intereses se liquidaron en un porcentaje diferente 

al que legamente corresponde.   

 

De cara a lo anterior, el despacho procederá a realizar la liquidación del crédito, 

de conformidad con lo dispuesto en el numeral 3 del artículo 446 ibídem 

teniéndose en cuenta lo dispuesto en el mandamiento de pago, en la siguiente 

forma: 

 
  1.  Letra No. 1     

Valor:    $ 1.000.000 

Intereses de plazo:  $ 15.850 

 

 

 

Resolución Vigencia Tasa   Tasa Mora Días a Intereses en Abonos  Saldo  

Anual Mensual Anual   mensual Aplicar Pesos Imputados   

                $1.000.000,00  

131/18 feb-18 21,01 
INTERES 

CORRIENTE   1,60% 15 $8.000,00    $1.008.000,00  

                $1.008.000,00  

0259/18 mar-18 20,68% 
INTERES 

CORRIENTE 1,57% 15 $7.850,00    $1.015.850,00  

0259/18 mar-18 31,02   2,277% 15 $11.385,00    $1.027.235,00  



 

 

398/18 abr-18 30,72   2,258% 30 $22.575,00    $1.049.810,00  

                $1.049.810,00  

0527/18 may-18 30,66   2,254% 30 $22.536,00    $1.072.346,00  

                $1.072.346,00  

0687/18 jun-18 30,42   2,238% 30 $22.379,00    $1.094.725,00  

                $1.094.725,00  

0820/18 jul-18 30,05   2,214% 30 $22.137,00    $1.116.862,00  

                $1.116.862,00  

0954/18 ago-18 29,91   2,205% 30 $22.045,00    $1.138.907,00  

                $1.138.907,00  

1112/18 sep-18 29,72   2,192% 30 $21.921,00    $1.160.828,00  

                $1.160.828,00  

1294/18 oct-18 29,45   2,174% 30 $21.743,00    $1.182.571,00  

                $1.182.571,00  

1521/18 nov-18 29,24   2,161% 30 $21.605,00    $1.204.176,00  

                $1.204.176,00  

1708/18 dic-18 29,10   2,151% 30 $21.512,90    $1.225.688,90  

                $1.225.688,90  

1872/18 ene-19 28,74   2,128% 30 $21.275,21    $1.246.964,11  

                $1.246.964,11  

111/19 feb-19 29,55   2,181% 30 $21.809,14    $1.268.773,25  

                $1.268.773,25  

263/19 mar-19 29,06   2,149% 30 $21.486,52    $1.290.259,77  

                $1.290.259,77  

0389/19 abr-19 28,98   2,143% 30 $21.433,74    $1.311.693,51  

                $1.311.693,51  

574/19 may-19 29,01   2,145% 30 $21.453,53    $1.333.147,04  

                $1.333.147,04  

697/19 jun-19 28,95   2,141% 30 $21.413,94    $1.354.560,97  

                $1.354.560,97  

0829/19 jul-19 28,92   2,139% 30 $21.394,13    $1.375.955,11  

                $1.375.955,11  

1018/19 ago-19 28,98   2,143% 30 $21.433,74    $1.397.388,84  

                $1.397.388,84  

1145/19 sep-19 28,98   2,143% 30 $21.433,74    $1.418.822,58  

                $1.418.822,58  

1293/19 oct-19 28,65   2,122% 30 $21.215,70    $1.440.038,28  

                $1.440.038,28  

1474/19 nov-19 28,55   2,115% 30 $21.149,53    $1.461.187,80  

                $1.461.187,80  

1603/19 dic-19 28,37   2,103% 30 $21.030,30    $1.482.218,10  

                $1.482.218,10  

1768/19 ene-20 28,16   2,089% 30 $20.891,00    $1.503.109,10  

                $1.503.109,10  

0094/20 feb-20 28,59   2,118% 30 $21.176,00    $1.524.285,10  

                $1.524.285,10  

0205/20 mar-20 28,43   2,107% 30 $21.070,06    $1.545.355,15  

                $1.545.355,15  

0351/20 abr-20 28,04   2,081% 30 $20.811,31    $1.566.166,46  

                $1.566.166,46  

0437/20 may-20 27,29   2,031% 30 $20.311,68    $1.586.478,14  

                $1.586.478,14  

0505/20 jun-20 27,18   2,024% 30 $20.238,17    $1.606.716,31  

                $1.606.716,31  

0605/20 jul-20 27,18   2,024% 30 $20.238,17    $1.626.954,48  

                $1.626.954,48  

0685/20 ago-20 27,44   2,041% 30 $20.411,82    $1.647.366,30  

                $1.647.366,30  

0769/20 sep-20 27,53   2,047% 30 $20.471,85    $1.667.838,15  

                $1.667.838,15  



 

 

0869/20 oct-20 27,14   2,021% 30 $20.211,43    $1.688.049,58  

                $1.688.049,58  

0947/20 nov-20 26,76   1,996% 30 $19.956,98  $604.603,00  $1.103.403,56  

                $1.103.403,56  

1034/20 dic-20 26,19   1,957% 30 $19.573,98    $1.122.977,54  

                $1.122.977,54  

1215/20 ene-21 25,98   1,943% 22 $14.250,49  $638.670,00  $498.558,03  

1215/20 ene-21 25,98   1,943% 8 $2.583,53    $501.141,55  

0064/21 feb-21 26,31   1,965% 2 $653,27  $733.637,00  ($231.842,18) 

                ($231.842,18) 

            
 $            

745.067,82  
$ 

1.976.910,00 
 $          -
231.842,18  

 

Liquidación de los interese moratorios de acuerdo a lo ordenado en el auto que 

libra mandamiento de pago y liquidados desde el 16 de marzo de 2018 y hasta 

el 2 de febrero de 2021, plazo en el cual, y aplicando la constitución de 

depósitos judiciales, se logró satisfacer el valor total de la obligación y se dejó 

un saldo a favor de la siguiente:  

 

 

Letra No. 2     
Valor:    $ 3.000.000 

Intereses de plazo:  $      93.650 

 

Liquidación de los interese moratorios de acuerdo a lo ordenado en el auto que 

libra mandamiento de pago y liquidados desde el 26 de mayo de 2018 y hasta 

el 8 de noviembre de 2021, plazo en el cual, y aplicando la constitución de 

depósitos judiciales, se logró satisfacer el valor total de la obligación y se dejó 

un saldo a favor de la siguiente:  

 

Resolución Vigencia Tasa   Tasa Mora Días a 
Intereses 

en Abonos  Saldo  

Anual Mensual Anual   mensual Aplicar Pesos Imputados   

                $3.000.000,00  

0259/18 mar-18 20,68 
INTERES 

CORRIENTE 1,57% 5 $7.850,00    $3.007.850,00  

                $3.007.850,00  

398/18 abr-18 20,48 
INTERES 

CORRIENTE 1,56% 30 $46.800,00    $3.054.650,00  

                $3.054.650,00  

0527/18 may-18 20,44 
INTERES 

CORRIENTE 1,56% 25 $39.000,00    $3.093.650,00  

0527/18 may-18 30,66   2,254% 5 $11.268,00    $3.104.918,00  

0687/18 jun-18 30,42   2,238% 30 $67.137,00    $3.172.055,00  

                $3.172.055,00  

0820/18 jul-18 30,05   2,214% 30 $66.411,00    $3.238.466,00  

                $3.238.466,00  

0954/18 ago-18 29,91   2,205% 30 $66.135,00    $3.304.601,00  

                $3.304.601,00  

1112/18 sep-18 29,72   2,192% 30 $65.763,00    $3.370.364,00  

                $3.370.364,00  

1294/18 oct-18 29,45   2,174% 30 $65.229,00    $3.435.593,00  

                $3.435.593,00  

1521/18 nov-18 29,24   2,161% 30 $64.815,00    $3.500.408,00  

                $3.500.408,00  

1708/18 dic-18 29,10   2,151% 30 $64.538,69    $3.564.946,69  

                $3.564.946,69  

1872/18 ene-19 28,74   2,128% 30 $63.825,64    $3.628.772,33  

                $3.628.772,33  

111/19 feb-19 29,55   2,181% 30 $65.427,43    $3.694.199,76  



 

 

                $3.694.199,76  

263/19 mar-19 29,06   2,149% 30 $64.459,55    $3.758.659,31  

                $3.758.659,31  

0389/19 abr-19 28,98   2,143% 30 $64.301,21    $3.822.960,52  

                $3.822.960,52  

574/19 may-19 29,01   2,145% 30 $64.360,60    $3.887.321,12  

                $3.887.321,12  

697/19 jun-19 28,95   2,141% 30 $64.241,81    $3.951.562,92  

                $3.951.562,92  

0829/19 jul-19 28,92   2,139% 30 $64.182,39    $4.015.745,32  

                $4.015.745,32  

1018/19 ago-19 28,98   2,143% 30 $64.301,21    $4.080.046,53  

                $4.080.046,53  

1145/19 sep-19 28,98   2,143% 30 $64.301,21    $4.144.347,73  

                $4.144.347,73  

1293/19 oct-19 28,65   2,122% 30 $63.647,10    $4.207.994,83  

                $4.207.994,83  

1474/19 nov-19 28,55   2,115% 30 $63.448,58    $4.271.443,41  

                $4.271.443,41  

1603/19 dic-19 28,37   2,103% 30 $63.090,89    $4.334.534,30  

                $4.334.534,30  

1768/19 ene-20 28,16   2,089% 30 $62.673,00    $4.397.207,29  

                $4.397.207,29  

0094/20 feb-20 28,59   2,118% 30 $63.528,00    $4.460.735,30  

                $4.460.735,30  

0205/20 mar-20 28,43   2,107% 30 $63.210,17    $4.523.945,46  

                $4.523.945,46  

0351/20 abr-20 28,04   2,081% 30 $62.433,92    $4.586.379,39  

                $4.586.379,39  

0437/20 may-20 27,29   2,031% 30 $60.935,03    $4.647.314,42  

                $4.647.314,42  

0505/20 jun-20 27,18   2,024% 30 $60.714,51    $4.708.028,93  

                $4.708.028,93  

0605/20 jul-20 27,18   2,024% 30 $60.714,51    $4.768.743,45  

                $4.768.743,45  

0685/20 ago-20 27,44   2,041% 30 $61.235,46    $4.829.978,91  

                $4.829.978,91  

0769/20 sep-20 27,53   2,047% 30 $61.415,56    $4.891.394,46  

                $4.891.394,46  

0869/20 oct-20 27,14   2,021% 30 $60.634,28    $4.952.028,75  

                $4.952.028,75  

0947/20 nov-20 26,76   1,996% 30 $59.870,93    $5.011.899,67  

                $5.011.899,67  

1034/20 dic-20 26,19   1,957% 30 $58.721,95    $5.070.621,62  

                $5.070.621,62  

1215/20 ene-21 25,98   1,943% 30 $58.297,44    $5.128.919,07  

                $5.128.919,07  

0064/21 feb-21 26,31   1,965% 2 $3.930,95  $231.842,18  $4.901.007,84  

0064/21 feb-21 26,31   1,965% 24 $47.171,39  $590.729,00  $4.357.450,22  

0064/21 feb-21 26,31   1,965% 4 $7.861,90    $4.365.312,12  

0161/21 mar-21 26,12   1,953% 30 $58.580,52  $590.729,00  $3.825.301,74  

                $3.825.301,74  

0305/21 abr-21 25,97   1,943% 29 $56.334,64  $706.592,00  $3.175.044,38  

0305/21 abr-21 25,97   1,943% 1 $1.942,57    $3.176.986,96  

0407/21 may-21 25,83   1,933% 30 $57.993,83  $590.729,00  $2.644.251,78  

                $2.644.251,78  

0509/21 jun-21 25,82   1,932% 30 $51.098,91    $2.695.350,69  

                $2.695.350,69  

0622/21 jul-21 25,77   1,929% 1 $1.700,32  $604.913,00  $2.092.138,02  

0622/21 jul-21 25,77   1,929% 28 $37.668,34  $496.319,00  $1.633.487,36  



 

 

0622/21 jul-21 25,77   1,929% 1 $1.050,37    $1.634.537,73  

0804/21 ago-21 25,86   1,935% 30 $31.610,47  $590.729,00  $1.074.368,83  

                $1.074.368,83  

0931/21 sep-21 25,79   1,930% 13 $8.987,29  $321.285,00  $762.071,12  

0931/21 sep-21 25,79   1,930% 17 $8.336,36    $770.407,48  

1095/21 oct-21 25,62   1,919% 1 $487,46  $630.825,00  $140.069,94  

1095/21 oct-21 25,62   1,919% 29 $2.598,26    $142.668,20  

1259/21 nov-21 25,91   1,939% 8 $724,08  $630.825,00  ($487.432,72) 

 

Letra No. 3     
Valor:    $ 2.500.000 

Intereses de plazo:  $      45.375 

 

Liquidación de los interese moratorios de acuerdo a lo ordenado en el auto que 

libra mandamiento de pago y liquidados desde el 16 de junio del 2018 y hasta 

el 30 de marzo, plazo en el cual, se imputó el ultimo deposito constituido en el 

portal de depósitos judiciales del Banco Agrario.  

 

Resolución Vigencia Tasa   Tasa Mora Días a Intereses en Abonos  Saldo  

Anual Mensual Anual   mensual Aplicar Pesos Imputados   

                $2.500.000,00  

                $2.500.000,00  

0527/18 may-18 20,44 
INTERES 

CORRIENTE 1,56% 20 $26.000,00    $2.526.000,00  

                $2.526.000,00  

0687/18 jun-18 20,28 
INTERES 

CORRIENTE 1,55% 15 $19.375,00    $2.545.375,00  

0687/18 jun-18 30,42   2,238% 15 $27.973,75    $2.573.348,75  

0820/18 jul-18 30,05   2,214% 30 $55.342,50    $2.628.691,25  

                $2.628.691,25  

0954/18 ago-18 29,91   2,205% 30 $55.112,50    $2.683.803,75  

                $2.683.803,75  

1112/18 sep-18 29,72   2,192% 30 $54.802,50    $2.738.606,25  

                $2.738.606,25  

1294/18 oct-18 29,45   2,174% 30 $54.357,50    $2.792.963,75  

                $2.792.963,75  

1521/18 nov-18 29,24   2,161% 30 $54.012,50    $2.846.976,25  

                $2.846.976,25  

1708/18 dic-18 29,10   2,151% 30 $53.782,24    $2.900.758,49  

                $2.900.758,49  

1872/18 ene-19 28,74   2,128% 30 $53.188,04    $2.953.946,53  

                $2.953.946,53  

111/19 feb-19 29,55   2,181% 30 $54.522,86    $3.008.469,38  

                $3.008.469,38  

263/19 mar-19 29,06   2,149% 30 $53.716,29    $3.062.185,68  

                $3.062.185,68  

0389/19 abr-19 28,98   2,143% 30 $53.584,34    $3.115.770,02  

                $3.115.770,02  

574/19 may-19 29,01   2,145% 30 $53.633,83    $3.169.403,85  

                $3.169.403,85  

697/19 jun-19 28,95   2,141% 30 $53.534,84    $3.222.938,69  

                $3.222.938,69  

0829/19 jul-19 28,92   2,139% 30 $53.485,33    $3.276.424,01  

                $3.276.424,01  

1018/19 ago-19 28,98   2,143% 30 $53.584,34    $3.330.008,35  

                $3.330.008,35  

1145/19 sep-19 28,98   2,143% 30 $53.584,34    $3.383.592,69  

                $3.383.592,69  

1293/19 oct-19 28,65   2,122% 30 $53.039,25    $3.436.631,94  

                $3.436.631,94  



 

 

1474/19 nov-19 28,55   2,115% 30 $52.873,81    $3.489.505,76  

                $3.489.505,76  

1603/19 dic-19 28,37   2,103% 30 $52.575,74    $3.542.081,50  

                $3.542.081,50  

1768/19 ene-20 28,16   2,089% 30 $52.227,50    $3.594.308,99  

                $3.594.308,99  

0094/20 feb-20 28,59   2,118% 30 $52.940,00    $3.647.249,00  

                $3.647.249,00  

0205/20 mar-20 28,43   2,107% 30 $52.675,14    $3.699.924,14  

                $3.699.924,14  

0351/20 abr-20 28,04   2,081% 30 $52.028,27    $3.751.952,41  

                $3.751.952,41  

0437/20 may-20 27,29   2,031% 30 $50.779,19    $3.802.731,60  

                $3.802.731,60  

0505/20 jun-20 27,18   2,024% 30 $50.595,43    $3.853.327,03  

                $3.853.327,03  

0605/20 jul-20 27,18   2,024% 30 $50.595,43    $3.903.922,46  

                $3.903.922,46  

0685/20 ago-20 27,44   2,041% 30 $51.029,55    $3.954.952,01  

                $3.954.952,01  

0769/20 sep-20 27,53   2,047% 30 $51.179,63    $4.006.131,64  

                $4.006.131,64  

0869/20 oct-20 27,14   2,021% 30 $50.528,57    $4.056.660,21  

                $4.056.660,21  

0947/20 nov-20 26,76   1,996% 30 $49.892,44    $4.106.552,64  

                $4.106.552,64  

1034/20 dic-20 26,19   1,957% 30 $48.934,96    $4.155.487,60  

                $4.155.487,60  

1215/20 ene-21 25,98   1,943% 30 $48.581,20    $4.204.068,81  

                $4.204.068,81  

0064/21 feb-21 26,31   1,965% 30 $49.136,86    $4.253.205,67  

                $4.253.205,67  

0161/21 mar-21 26,12   1,953% 30 $48.817,10    $4.302.022,77  

                $4.302.022,77  

0305/21 abr-21 25,97   1,943% 30 $48.564,34    $4.350.587,11  

                $4.350.587,11  

0407/21 may-21 25,83   1,933% 30 $48.328,19    $4.398.915,30  

                $4.398.915,30  

0509/21 jun-21 25,82   1,932% 30 $48.311,31    $4.447.226,61  

                $4.447.226,61  

0622/21 jul-21 25,77   1,929% 30 $48.226,91    $4.495.453,52  

                $4.495.453,52  

0804/21 ago-21 25,86   1,935% 30 $48.378,81    $4.543.832,34  

                $4.543.832,34  

0931/21 sep-21 25,79   1,930% 30 $48.260,67    $4.592.093,01  

                $4.592.093,01  

1095/21 oct-21 25,62   1,919% 30 $47.973,51    $4.640.066,51  

                $4.640.066,51  

1259/21 nov-21 25,91   1,939% 8 $12.923,51  $487.432,72  $4.165.557,30  

1259/21 nov-21 25,91   1,939% 18 $29.077,90  $630.825,00  $3.563.810,20  

1259/21 nov-21 25,91   1,939% 4 $6.461,76    $3.570.271,96  

1405/21 dic-21 26,19   1,957% 29 $47.303,79  $666.239,00  $2.944.875,00  

1405/21 dic-21 26,19   1,957% 1 $1.631,17    $2.946.506,16  

1597/21 ene-22 26,49   1,978% 30 $49.439,39  $742.703,00  $2.253.242,55  

                $2.253.242,55  

0143/22 feb-22 27,45   2,042% 16 $24.537,50    $2.277.780,05  

0143/22 feb-22 27,45   2,042% 14 $21.470,31    $2.299.250,36  

0256/22 mar-22 27,71   2,059% 1 $1.546,61  $600.550,00  $1.700.246,97  

0256/22 mar-22 27,71   2,059% 29 $33.844,11  $600.550,00  $1.133.541,08  

 



 

 

 

Así las cosas se tiene que la liquidación del crédito a fecha del 16 de febrero 

del 2022, conforme a la fecha de corte presentada por la mandataria judicial de 

la parte demandante, asciende a la suma de dos millones doscientos setenta y 

siete mil setecientos ochenta pesos con cinco centavos ($2.277.780.05). Sin 

embargo, y realizando la imputación de los depósitos judiciales constituidos con 

posteridad en el Portal de Depósitos Judiciales del Banco Agrario de Colombia, 

en la actualidad y a corte del 30 de marzo del 2022, la liquidación del crédito se 

encuentra por valor de un millón ciento treinta y tres mil quinientos cuarenta y 

un pesos con ocho centavos ($1.133.541.08). 

 

Por lo anterior y con apoyo en el numeral 3 del artículo 446 del C.G.P, el 

despacho modificará la liquidación presentada. 

 

Sin más por considerar, el Juzgado Promiscuo Municipal de San José, caldas 

 

RESUELVE 

 

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante dentro del proceso ejecutivo promovido por el señor AUGUSTO 

ZAPATA SÁNCHEZ, a través de apoderada judicial, presentó demanda 

ejecutiva contra la señora BARBARA ROSA VILLA ZAPATA, conforme se 

expuso en la parte considerativa de este auto. 

  

SEGUNDO: APROBAR la anterior liquidación del crédito modificada por el 

despacho. 

 

NOTIFIQUESE 

 

 

 

CESAR AUGUSTO ZULUAGA MONTES 

JUEZ  

 

 
Juzgado Promiscuo Municipal – San José 

CERTIFICO 
 

Que el auto anterior se notificó en el ESTADO No. 41  de la 
presente fecha. San José  5 de abril de 2022_ 

 
 

 
VANESSA SALAZAR URUEÑA 

Secretaria 
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